
I 
VYSOKÉ UČENÍ FAKULTA 

TECHNICKÉ STAVEBNÍ 

V BRNt 

-, ., , P,�/,*�tJ 
Clslo smlouvy KupuJ1c1ho: ......... . 

Číslo smlouvy Prodávajícího: ......... . 

KUPNÍ SMLOUVA 

kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník") uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název: 
Sídlo: 
Zástupce: 
IČO: 
DIČ: 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební 
Veveří 331/95, 602 00 Brno 
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, - dr.h.c., děkan 
00216305 
cz 00216305 

Kontaktní osoba Kupujícího: 
 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: ANAFRA s.r.o. 
Sídlo: 5. května 1109/63, 140 00 Praha 
Zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 250434 
Zástupce: výkonný ředitel 
IČO: 26878291 
DIČ: 
Bankovní spojení: 

CZ26878291 
 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 
 

(dále též jako „smluvní strany") 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je Smart UPS ve specifikaci a za podmínek, uvedených
v nabídce zboží a služeb č. 600113614 ze dne 30.3.2022, která je nedílnou součástí této Smlouvy jako
její příloha č. 1.

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 



Kupní smlouva 

Dodávka Smart - UPS pro Fakultu stavební VUT 

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že součástí závazku Prodávajícího odevzdat Předmět koupě je

rovněž:

a) doprava Předmětu koupě do místa plnění,

b) Zpracování předávacího protokolu.

li. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH 

Výše DPH v Kč 

Kupní cena vč. DPH 

255 980,00 Kč 

53 755,80 Kč 

309 735,80 Kč 

2) Kupní cena bude uhrazena na základě faktury, vystavené prodávajícím po předání předmětu koupě,

splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

Ill. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě do:

Do 1 měsíce od nabytí účinnosti Smlouvy 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat 

jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným

časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí .o tom, že má v úmyslu

Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že

Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu

přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

• Fakulta stavební VUT, Veveří 331/95, 602 00 Brno.

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací

protokol kontaktní osoba uvedená v záhlaví Smlouvy.

S) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace

Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

1) Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě se sjednává v délce základní
záruky 2 roky+ 3 roky rozšiřující záruka a běží ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat

Kupujícím.

Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady, tj. od jejího oznámení do odstranění.

2) Odezva servisu od nahlášení závady kontaktní osobě Prodávajícího (viz. elektronická adresa výše) je

sjednána na 48 hodin od nahlášení, odstranění závad/poruch v době záruky bude provedeno ve lhůtě

do 30 pracovních dnů opravou od předání zařízení do opravy nebo výměnou za jiné zařízení stejných

nebo lepších parametrů.

o 

Strana 2 (celkem 4) 



Kupní smlouva 

Dodávka Smart - UPS pro Fakultu stavební VUT 

3) Prodávající bude dále zajišťovat pozáruční servis, včetně dodávání náhradních dílů po dobu 60
měsíců.

4) Smluvní pokuta za každý den prodlení s předáním předmětu koupě v termínu podle čl. Ill této
Smlouvy je sjednána ve výši 0,05% z kupní ceny.

5) Smluvní pokuta za každý den prodlení s úhradou kupní ceny je sjednána ve výši 0,05% z kupní ceny.

6) Smluvní pokuta za prodlení s opravou je sjednána ve výši 1.500,- Kč včetně DPH za každý den nad
smluvenou 30 denní lhůtu.

V. UJEDNÁNÍ O NEMOŽNOSTI PLNĚNÍ

1) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouvu uzavírají v době omezení vyplývajících z výskytu
koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Prodávající si není ke dni uzavření smlouvy vědom
jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru znemožňovaly řádně splnit závazky
vyplývající ze Smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti smlouvy takové překážky nastanou, bude
tato situace řešena podle příslušných ustanovení Smlouvy za přiměřeného použití ustanovení o vyšší
moci s tím, že oprávnění Kupujícího odstoupit od Smlouvy dle čl. X odst. 5) Všeobecných nákupních
podmínek VUT vznikne až po uplynutí 15 dní trvání okolností vyšší moci.

2) V případě odstoupení Kupujícího dle předchozího odstavce je Kupující oprávněn nahradit
Prodávajícího dodavatelem, jehož nabídka se v rámci příslušné výzvy v dynamickém nákupním
systému (dále jen „DNS"), na základě jejíhož výsledku je uzavřena tato Smlouva, umístila jako další
v pořadí (dále jen „náhradní dodavatel"). Smlouva uzavřená s náhradním dodavatelem bude
obsahovat Technickou specifikaci a kupní cenu, která bude odpovídat jeh� nabídce podané v rámci
příslušné výzvy v DNS za předpokladu, že budou splněny všechny podmínky této výzvy. V případě, že
by dodavatel dle předchozího odstavce odmítl vstoupit do práv a povinností z této Smlouvy, je
Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v tomto odstavci dodavatelem,
jehož nabídka se v rámci příslušné výzvy v DNS, na základě jejíhož výsledku je uzavřena tato Smlouva,
umístila jako další v pořadí.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy je:

a) Příloha č. 1- Nabídka zboží a služeb č. 600113614 ze dne 30.3.2022.

2) Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI.
Smlouvy přednost před ustanoveními přílohy Smlouvy.

3) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
zahájení výzvy v DNS, na jejímž základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP").
VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení§ 1751 občanského zákoníku a upravují
práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě.
V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu
v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají,
že v případě odlišnosti ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné
na http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP
detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy.

4) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

Strana 3 (celkem 4) 



Kupní smlouva 

Dodávka Smart - UPS pro Fakultu stavební VUT 

5) Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle§
219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6) Prodávající se zavazuje poskytnout informace a doklady týkající se dodavatelských činností
souvisejících s realizací projektu uvedeného v čl. li odst. 2 kontrolním orgánům.

7) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.

8) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

9) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze smluvních stran.

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně -04- 2022 

 
........ :-0;/ 

prof. Ing. Rostislav Drochytka, csc: M�..;, ďftfc. 
1 děkan �-

za Kupujícího 

V Rožnově pod Radhoštěm 1 O I... " " .. f\. ' -l ' rlvV (.,,,,�

,� ......... 

l����'�t'� · ana ra.cz
výkonný ředitel 

za Prodávajícího 

Strana 4 (celkem 4) 



NABÍDKA ZBOŽÍ A SLUŽEB č.600113614 
Dodavatel: ANAFRA s.r.o. Číslo dokladu 600113614 

5. května 1109/63 Obj. odběratel 

140 00 Praha Sklad Rožnov 
Zakázka 015155 

IČ : 26878291 DIČ: CZ26878291 Forma Úhrady Zálohovou fakturou 
Společnost ANAFRA 5.f:O. je edena obcfio� rejstrlku, ve eného Způsob dopravy Přepravní společností 
Mě'Stskym soudem v Praze oddíl G vložka 25 

Odběratel: IČ : 00216305 DIČ : CZ00216305 
Telefon:  

 VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
www.anafra.cz Fakulta stavební 

Datum pořízení 30.3.2022 Veveří 331/95 

Datum dodání 602 00 Brno 2 
Termín dodání 

Popis dodávky 

Označení Popis dodávky Cena za jednotku Cena celkem Celkem bez DPH Celkem s DPH 
Kód produktu 

400100000 
oz 

400100000 
oz 

Množství MJ bez DPH bez DPH Sleva% po slevě DPH% po slevě 

APC Smart-UPS RT 15kVA RM PN: SURT15KRMXLI 
https://www.apc.com/ie/en/producUSURT15KRMXLl/apc-smartups-rt-15kva-230-400v-lcd-rackmount-12u-2x-iec-jumpers-8x-ie 
c-60320-c19-outlets/ 

1,00 ks 216 100,00 216 100,00 216 100,00 21 261 481,00 
APC Extended Warranty Service Pack PN: WBEXTWAR3YR-SP-07 - rozšiřující záruka o 3 roky 

1,00 ks 39 880,00 39 880,00 39 880,00 21 48 254,80 

Vystavil:  

.ANAFRA 

Sazba % 
Základni sazba 21 

ANAFRA s.r.o. 
IČO: 26878291 

Základ v Kč 
255 980,00 
255 980,00 

<<<<<<<E> 

tl'll anafra.cz 

DPH v Kč 
53 755,80 
53 755,80 

Celkem Kč 309 735,ao 1 

Celkem v Kč 
309 735,80 
309 735,80 

Vzhledem k aktuální situaci na trhu, může být cena a dostupnost jednotlivých komponent jiná než v den vytvoření nabídky.
Společnost ANAFRA si vyhrazuje právo na aktualizaci cen a dostupnosti komponent v den potvrzení objednávky ze strany zákazníka.

V případě změny kurzu CZK/USD nebo CZK/EUR ke dni objednávky o 0,5 Kč a více si dodavate 
yyhrazuje právo na úpravu nabídkové ceny. Pro tyto účely se používá přepočet středního kurzu 
devizového trhu ČNB ke dni yystavení nabídky. 

Vystavil :  
Nabídka : 600113614 Strana: 1 / 1 






